



2014-08-27

Kommunfullmäktige

## **Interpellationssvar angående Attendos skattesmitning i Värmdö kommun ställd av Mats Skoglund (v)**

Tack för interpellationen. Det är viktigt att först konstatera att Attendo följer alla lagar och regler som gäller för beskattning. Attendos rörelseresultat är ingen måttstock för hur mycket skatt man bör betala. I Sverige beskattas inte rörelseresultat alls, så på basis av det betalar Attendo följaktligen ingen skatt på det. Det interpellanten inte nämner är Attendos beskattningsbara resultat, det vill säga, grovt uttryckt rörelseresultatet minskat med de kostnader ett företag har för lånefinansiering, räntor.

Detta resultat har historiskt varit lågt på grund av höga räntekostnader och därför har också Attendos bolagsskatt varit låg. Det beror på två typer av räntekostnader dels räntor på aktieägarelån. Att ha sådana lån brukar ibland kallas för "räntesnurror" i media. Sådana lån och räntor togs bort av Attendos ägare under 2012. Attendo har alltså idag inga "räntesnurror". Attendo betalar som alla andra företag räntor på lån hos banker. Dessa kostnader tas upp som en kostnad precis som sker i alla företag i Sverige. Detta sänker givetvis den beskattningsbara vinsten även framgent. Dessa lån har man inte för nöjes skull eller för att undvika skatt. Det kostar pengar att låna pengar hos banken. Om man själv till exempel har lån på sin bostad vet man att det kostar pengar och att man får göra ränteavdrag i deklARATIONEN för dessa kostnader är inte ett bra skäl för att belåna bostaden ytterligare.

Sammanfattningsvis kan man säga att Attendo betalar skatt på både omsättning och resultat, men skickar som huvudregel inte in några extra pengar till skatteverket utöver vad som krävs.

Svar på frågorna i interpellationen:

- 1) Så länge Attendo följer alla lagar och regler som gäller för beskattning så har vi inget att anföra. Om dessa lagar inte är etiskt försvarbara så är det i den änden man ska börja anser jag.
- 2) Nej det avser jag inte så länge de följer de lagar och regler som gäller.

**Gustavsberg 27 augusti 2014**

**Monica Pettersson**  
**Kommunstyrelsens ordförande**

**Kommunstyrelsens ordförande**

2014-06-17

Interpellation

Till  
Kommunstyrelsens ordförande

### **Angående Attendo:s skattesmitning**

En kartläggning i Dagens Nyheter 2014-06-09 visar att de vinstdrivande "välfärdsföretagen", som varje år får mångmiljardbelopp av skattebetalarnas pengar, gör alltfler avancerade skatteplaneringar för att undvika skatt i Sverige, för vinster de gjort inom den skattefinansierade välfärden. De fem största "välfärdsbolagen" omsatte förra taxeringsåret 22,4 miljarder kronor och hade en vinst på uppskattningsvis 1,2 miljarder. Trots de stora vinsterna betalade de endast 26 miljoner kronor i skatt.

Ett av de fem stora bolagen är Attendo, verksamt bl. a här i Värmdö och störst inom äldreomsorg i Sverige. Attendo ägs av riskkapitalbolaget IK Investment Partners med fonder på skatteparadiset Jersey. Attendo hade en omsättning på 4,7 miljarder kronor men betalade endast 2,8 miljoner kronor i skatt. För DN vägrade dock bolaget redovisa rörelseresultatet i den svenska verksamheten. "Men förutsatt att de har en marginal som är något så när lik konkurrenternas borde det innebära en vinst på mellan cirka 200 och 250 miljoner kronor. Det gör att de har betalat försvinnande lite i bolagsskatt under 2012".

Slutsatsen av DN:s kartläggning är att riskkapitalbolagen mjölkar pengar ur våra skatter, som är avsedda för välfärd, men gör allt de har till hands (skattesnurror, olika företagskonstellationer, avancerade ränteupplägg) för att inte betala skatt på vinsten. Det är en ohållbar situation för en skattefinansierad välfärd. Det är oacceptabelt att våra skattepengar som ska gå till vård och omsorg av äldre och sjuka istället hamnar i skatteparadis.

Utifrån ovan anförda frågor jag kommunstyrelsens ordförande:

- **Anser du att den ovilja Attendo uppvisar mot att betala skatt i Sverige, på den vinst bolaget gjort på skattefinansierad vård och omsorg, är etisk försvarbar?**
- **Avser du ställa krav på att Attendo, för att fortsättningsvis få bedriva skattefinansierad vård och omsorg i Värmdö, måste betala skatt i Sverige?**

Mats Skoglund (V)

42